با توجه به علم خط‌شناسی، این مصحف به نیمه دوم قرن هشتم میلادی یعنی قرن دوم هجری تعلق می‌یابد که از لحاظ زمانی، چیزی حدود صد سال با دوره خلافت عثمان، اختلاف دارد (Déroche, 2003, 261). همچنین، بر اساس آزمایش کربن ۱۴ (راديوکربن) انجام شده توسط دانشگاه آکسفورد، مصحف تاشکند با احتمال ۶۸ درصد به بازه زمانی ۶۴۰ تا ۷۶۵ میلادی (معادل سال‌های ۱۹ تا ۱۴۸ هجری قمری) و با احتمال ۹۵ درصد به بازه زمانی ۵۹۵ تا ۸۵۵ میلادی (معادل ۲۷ سال قبل از هجرت تا ۲۴۰ هجری قمری) متعلق است (Déroche, 2003, 261). البته در اینجا آزمایش کربن ۱۴ نمی‌تواند اطلاعات دقیق و قابل اتکایی از زمان نگارش مصحف تاشکند ارائه کند؛ زیرا اولاً بازه‌ای که برای آن مشخص کرده، بیش از یک و نزدیک دو قرن دامنه دارد؛ ثانياً این آزمایش، قدمت پوست و کاغذ مصحف را ارزیابی کرده و تاریخ رسم و کتابت آن را مشخص نمی‌سازد.

این مصحف از لحاظ علم خط‌شناسی، به نیمه دوم قرن هشتم میلادی و قرن دوم هجری قمری تعلق دارد. همچنین، در پرتو آزمایش‌های رادیوکربن، مصحف تاشکند با احتمال ۶۸ درصد به بازه زمانی ۶۴۰ تا ۷۶۵ میلادی (معادل سال‌های ۱۹ تا ۱۴۸ هجری قمری) و با احتمال ۹۵ درصد به بازه زمانی ۵۹۵ تا ۸۵۵ میلادی (معادل ۲۷ سال پیش از هجرت تا سال ۲۴۰ هجری قمری) بازمی‌گردد.

کلمات مصحف تاشکند در مقایسه با قواعد علم رسم المصحف به سه دسته تقسیم می‌شوند: